Que el Comité de Operaciones Financieras (COF) del Ministerio de Hacienda y Crédito
Público, en Sesión Ordinaria No. 676 del periodo del 02 al 06 de marzo de 2020, por
unanimidad de votos aprobó la creación de una emisión física de Bonos de la
República de Nicaragua en moneda extranjera Dólar por la suma de U$25,000,000.00
(Veinticinco millones de dólares) que forma parte del "Plan de Emisiones de Valores
Gubernamentales de la Tesorería General de la República del año 2020".

III

Que el Comité Técnico de Deuda de conformidad al artículo 1 del Decreto No. 18-
2014, Reforma al Reglamento de la Ley No.

[...]

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial No. 65 del 04 de abril del 2014, mediante Acta
No. 52-2020 del l l de marzo del 2020, acordó aprobar la creación de la emisión física
de Bonos de la República de Nicaragua en moneda extranjera Dólar por la suma de
U$25,000,000.00 (Veinticinco millones de dólares).

POR TANTO

En uso de las facultades que le confieren el artículo 21 de la Ley No. 290 "Texto de
Ley No. 290 Ley de Organización, Competencia y Procedimientos del Poder Ejecutivo
con Reformas Incorporadas", publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.